
Gdzie wyrzucać strzykawki? 
 

Strzykawki mają kontakt z materiałem organicznym i różnymi wydzielinami z naszego 

ciała. Nie wolno wyrzucać strzykawek do pojemników na tworzywa sztuczne. Strzykawki 

należy w odpowiedni sposób zabezpieczyć. Podstawą jest tu zdjęcie metalowej igły 

i włożenie jej do osłonki, a także szczelne owinięcie ładunku w podwójny papier. Tak 

przygotowany odpad może trafić do kosza na śmieci zmieszane. 

 

Przy wyrzucaniu strzykawek należy zachować wszelką ostrożność i kierować się 

zdrowym rozsądkiem.  

Zakłucie igłą nieznanego pochodzenia niesie ze sobą ryzyko nabycia chorób zakaźnych, 

takich jak wirusowe zapalenia wątroby typu B i C oraz HIV/AIDS. 

Wyrzucając niewłaściwie zabezpieczoną strzykawkę stwarzamy zagrożenie dla osób 

mających bezpośredni kontakt z odpadami komunalnymi, tj. pracowników firm odbierających 

odpady komunalne, a przede wszystkim pracujących na sortowni odpadów. 

 

Podobnie musimy zachować się z materiałami, które miały kontakt z krwią. W tej 

sytuacji najwłaściwsze będzie umieszczenie ich w podwójnych plastikowych torebkach 

w pojemniku na odpady niesegregowane. 

 

 

Przeterminowane leki i ich opakowania - gdzie wyrzucać? 
 

Najmniejsze wyzwanie stanowią opakowania zewnętrzne i te całkowicie puste. 

Wówczas papierowe trafiają do papieru, szklane do szkła, blistry do pojemnika żółtego 

(plastik+metal), ewentualnie polakierowany papier do odpadów zmieszanych. 

 

Zostaw leki w opakowaniu 

Bardzo ważna zasada - jeśli zostały ci już niepotrzebne leki (czopki, tabletki, zawiesina), nie 

wyciągaj ich z oryginalnego opakowania przed wyrzuceniem do właściwego pojemnika. 

Płyny zostają w zakręconych butelkach, tabletki w blistrach, czopki w osłonkach.  

 

Niestety, wciąż wiele leków i takich odpadów trafia po prostu do pojemnika na śmieci 

zmieszane. To może być rujnujące dla środowiska. Pomyśl, że te substancje przenikają potem 

do gleby, wód gruntowych itd. 

 

Maseczki i rękawiczki jednorazowe możesz jednak bez obaw wrzucić do odpadów 

zmieszanych, czyli pojemnika czarnego. 

 

 

Przypominamy, że Gmina Domanice kilka razy w roku organizuje zbiórki 

mobilne, podczas których mieszkańcy mają możliwość oddania 

przeterminowanych leków. 


